
PORTARIA Nº 1.883/2025

DISPÕE  SOBRE  TRANSFERÊNCIA  DE
LOTAÇÃO DE SERVIDORES.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.892/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº 73793/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º  TRANSFERIR  a  lotação  dos
servidores  constantes  na  relação  anexa, da SEMURB para  SEMMA,
a partir de 1º de setembro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600330039003500340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.883/2025 - 1

SERVIDORES

ADRIANA MACHADO AGOSTINI

ALBERTO ESTEVAO MARQUES SILVA

ALEX ANTONIO LAMONATO

ALEX VINICIUS BARBOZA VARGAS PEREIRA

ANA PAULA FONSECA FERREIRA

ANGELA MARCIA CORREA PASSOS

ANOEL COSTA FILHO

ANTONIO MARCOS CANHIM PIMENTEL

ARIELY GATTE MARIO

BIANCA RODRIGUES MACIEL

CAROLINE PETERSEN CREMONINI

CLAUDIA SANTANA DE OLIVEIRA

CLAUDIO JOSE MONTOVANI BASTOS

CRISTINA DA ROCHA DE SOUZA GONÇALVES

DARLIANE DA SILVA MONTEIRO

DAYVSON DANSI RODRIGUES

EDSON LEANDRO DA SILVA

ESTEFANIA MANHAES DE SOUZA

FABIANA RAMOS DIAS CAÇADOR

FABIOLA GUIMARÃES BLUNCK MIGNONE

GISELLE SOBROZA LESQUEVES BONADIMAN

HELIO MARCOS RAMOS BOLZAN

HENRIQUE HERRANZ LUCAS

JOSE EDUARDO ARAUJO AMORIM

JOSE ROBERTO PEREIRA CARDOSO

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600330039003500340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.883/2025 - 2

SERVIDORES

JOSE RODRIGO JORDÃO DE ALMEIDA

KARINA ABREU TANNURE

LARISSA PAULA GABURO BAZONI

LUCAS LEAL BARROZO

LUCIANO BARROS COSTA

LUIZ PAULO COLLI

MARCELO ALTOE

MARIA DA PENHA SALLES MENDES

MATHEUS DA SILVA LENGRUBER

MAURO VIANNA MADUREIRA

MAYRA ALTOE MATHIELO MEATO

MIRELA ALMEIDA FERNANDES

MIRIAN TEIXEIRA CLETO LIRA

PAULO ROBERTO ZANDOMINGUES LIMA

RAYSA ARIDE COIMBRA BICALHO

REGINA MARIS AMBROSIM

RENAN TEXEIRA DE SOUZA

ROSANA FERNANDES CORREA IPOLITO

ROSIANE INES SIEIRO DE SOUZA

SANDRA CORREA BUZON

SOLANGE ALVES DOS SANTOS PEREIRA

THIAGO QUEIROZ DE MENEZES

VALDINEI ANDRE DANIEL DE OLIVEIRA

VANESSA ELER SEIDE

VIRIANE APARECIDA PIGATTI DEGLI ESPOSTI

WAGNER DAVEL CANAL

WAGNER DOS SANTOS CRUZ

WAGNER GONÇALVES DE SA

WELLINGTON BARBOSA JUNIOR

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600330039003500340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-09-17T11:56:19-0300




